
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН 

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМНÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 20» Г. УСИНСКА 

(МБДОУ «ДСОВ № 20» Г. УСИНСКА) 

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 20 №-А ВИДЗАНIН» ШКОЛАŐДЗ ВЕЛÖДАН УСИНСК  

КАРСА МУНИЦИПАЛЬНŐЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ. 

(«ЧС 20 №-А В» ШВ УСИНСК КАРСА МСУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    18  ноября 2024 года                                                                                                                       № 472 

 

г. Усинск 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции  

 

          В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности», «Законом об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, а также с целью  соблюдения требований к служебному  поведению и 

урегулированию конфликта интересов, повышения эффективности деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 

20» г. Усинска   (МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «ДСОВ № 20» г. 

Усинска (далее – Комиссия) в следующем составе: 

 Сафиева О.Г., заведующий - председатель Комиссии; 

 Яковлева Н.Н., главный бухгалтер - заместитель Комиссии; 

 Темлянцева Э.Х., старший воспитатель - секретарь Комиссии; 

 Назаренко Т.В.– член Комиссии; 

 Смирнова Н.А., заведующий хозяйством  -  член Комиссии. 

2. Возложить ответственность на членов Комиссии следующие обязанности: 

 председатель Комиссии  – профилактика коррупционных правонарушений, 

организация проведения оценки коррупционных рисков, прием и рассмотрение сообщений 

о случаях склонения работников совершению коррупционных правонарушений в интересах 

или от имени иной организации, а также в случаях  совершения  коррупционных  

правонарушений  работниками; принятие мер по выполнению и устранению причин и 

условий, способствующих возникновению конфликта интересов  во время  работы МБДОУ 

«ДСОВ № 20» г. Усинска; 

      заместитель Комиссии – обеспечение соответствия системы внутреннего контроля и 

аудита   требованиям антикоррупционной политики МБДОУ  «ДСОВ № 20» г. Усинска; 



      секретарь Комиссии - разработка и представление  проектов локальных нормативных 

актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции; оказание  

сотрудникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 

требований к Кодексу этики  и служебного  поведения работников МБДОУ «ДСОВ № 20» 

г. Усинска; 

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                             О.Г. Сафиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________/ Э.Х. Темлянцева 

____________/  Н.Н. Яковлева 

____________/ Н.А. Смирнова 

____________/ Т.В. Назаренко  


		2024-11-26T08:05:11+0300
	Сафиева Ольга Григорьевна




